2021 年（令和３年）9 月７日
二見北小学校保護者 様

明 石 市 教 育 委 員 会
                                 明石市立二見北小学校長

 タブレット端末 iPadの家庭への持ち帰り（貸出）の試行のお知らせ

 平素より本市の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。
 さて、本市では政府の進める GIGAスクール構想、さらには、感染症の発生時等の非常時

において、児童生徒が家庭でも学習を継続できる環境整備を進めています。
 つきましては、下記のとおり児童生徒に貸し出している iPadを家庭に持ち帰りますの

で、ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 目的

   感染症の発生時等の緊急時において、家庭での適切な利活用を行うための準備とし

て、試行的に iPadの持ち帰りを行います。

２ 貸し出し機器

・タブレット端末：iPadを充電した状態で持ち帰りますので、電源ケーブル、アダプ

タは学校保管します。

３ 貸出期間

・第１回目 令和３年９月１０日（金）～ ９月１２日（日）
・第２回目 令和３年９月１７日（金）～ ９月２０日（月・祝）

４ ご家庭で実施していただく内容

① 第１回持ち帰り時
・家庭の Wi-Fiに接続（できるかどうかを試行していただきます）

② 第２回持ち帰り時
・児童が課題に取り組み提出（送信）
・保護者の方がアンケートを提出（送信）

※Wi-Fiで接続できない場合は、それぞれタブレットにそのまま記入・保存いただけ

れば結構です。登校時に端末から受理致します。

５ 留意事項

  ・詳細につきましては、別紙「緊急時の iPadの持ち帰りについて」をご参照下さい。
  ・持ち帰り日には、保護者向け「基本的な使い方」「接続の仕方」、児童向け「おうち

でもつかってみよう」等の文書での説明も持ち帰ります。
  ・貸与タブレットは、学校との学習連携のみの使用としています。私的なネット検索

や SNS 等の使用は禁止です。検索ログ記録がなされております。